Município de Guaíra
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n" 676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretaria@guaira.sp.gov.br

.‘ R ric./x,

-4

PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

DECRETO N° 6509. DE 24 DE OUTUBRO DE 2022.

"Nomeia membros do Conselho Municipal de
Educação e dá outras providências."

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUAIRA,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E COM
FUNDAMENTO NA LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL N" 1957/2001 E SUAS ALTERAÇÕES,

DECRETA:

Art. 1° Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Educação, mandato 2021/2024, o
qual será composto pelos seguintes membros:

1— REPRESENTANTES INDICADOS PELO PODER EXECUTIVO

A - MEMBROS INDICADOS PELO PODER PÚBLICO MUNICIPAL
Titulares:

1. Gislene Clemente da Silva Campos
2. Amanda Micheli Moreira de Souza
3. Juliano Caligares Tavares

Suplentes:
1. Maria do Carmo Dias Lelis
2. Desirê Nascimento Saito Marques
3. Dalva Conceição Pereira de Oliveira

B - REPRESENTANTE DAS ENTIDADES SOCIAIS
Titular:

01. Marcia Matsumoto Gonçalves
Suplente:

01. Ana Paula H. da Silva

C — REPRESENTANTE DE ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES
Titulares:

1. Aline Cristina Camargo do Nascimento
2. Ana Claudia de Oliveira Leal
3. Elenice Batista Marques dos Santos
4. Marie Yochimura

Suplentes:
1. Valeria Cristina Gonçalves Pierazo
2. Josiana Alves Figueiredo
3. Rosilei de Souza Santos Pereira
4. Sulamita Júlio Teixeira Ferreira

D — REPRESENTANTE DOS ALUNOS MAIORES DE 16 ANOS
Titular:

01. João José de Souza Ramos

1 de 1

http://www.guaira.sp.gov.br

Municipio de Guaira
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaira - Estado de Sao Paulo
Paco Municipal "Messias Cfindido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n o 676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretaria@guaira.sp.gov.br

 ?A Tio R
0 `6
, .9„...4

PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTAVEIS

Suplente:
01. Murielson da Silva

H — REPRESENTANTE DE DIRETOR DE ESCOLA DO ENSINO FUNDAMENTAL 1 8 A 4'
SERIF

Titular:
01. Zimalda Garcia da Costa Ribeiro

Suplente:
01. Edneia Corona Giranda Vancim

III — REPRESENTANTE DE DIRETOR DE ESCOLA DO ENSINO FUNDAMENTAL 5 8 A 8'
SERIE
Titular:

01. Carla da Silva

Suplente:
01. Claudio Jose Reis Terra

IV — PROFESSOR MUNICIPAL, ELEITO PELOS SEUS PARES, REPRESENTANDO
EDUCACÂO INFANTIL
Titular:

01. Giane Bitencourt

Suplente:
01. Marisa Giseli Cruz de Paula

V — REPRESENTANTE DE PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL PiJBLICO DE 1 2 A
4' SERIE
Titular:

01. Silvana Corona Alves

Suplente:
01. Carina do Carmo

VI— REPRESENTANTE DO PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL PUBLICO DE 5'
A 8' SERIE E ENSINO MÉDIO ELEITO PELOS SEUS PARES
Titular:

01. Edivania de Freitas Rodrigues

Suplente:
01. Devair Sergio Queiroz de Oliveira

VII — REPRESENTANTE DE FUNCIONARIOS DO ENSINO FUNDAMENTAL PI:JBLICO
ELEITO PELOS SEUS PARES
Titular:

01. Maria de Lourdes de Oliveira

Suplente:
01. Mara Cristina Ortega

2 de

http://www.guaira.sp.gov.br

Q

PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

Município de Guaíra
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n" 676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretaria@guaira.sp.gov.hr

VIII— REPRESENTANTE DA APAE
Titular:

01. Osmarlei dos Santos Giagio

Suplente:
01. Nadia Botelho da Silva

IX — REPRESENTANTE DA APEOESP
Titular:

01. Ana Paula Cruz

Suplente:
01. Marcia Cristina da Silva

X — REPRESENTANTE DAS ESCOLAS PARTICULARES
Titular:

01. Carina de Andrade Santos Oliveira

Suplente:
01. Mariana Sales Teixeira

XI— REPRESENTANTE DO CMDCA
Titular:

01. Taynara Aparecida Pereira

Suplente:
Maria José dos Santos Caixeta

Art. 2°. Ficam revogados os Decretos 5963 de 24 de maio de 2021, 6126 de 25 de novembro de
2021, 6316 de 17 de maio de 2022, 6422 de 19 de agosto de 2022 e 6429 de 23 de agosto de 2022.

Art. 3". O presente decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Guaíra-SP, 24 de outubro de 2022.

Antoni e TrFii Junior
Prefeito

Publicado e registrado no Departamento de Atos Normativos da Prefeitura do Município de Guaíra,
na data supra.

Z.,471,1)-7
Ana Lucia Rodrigues Siqueira Barros de Matos

Chefe do Departamento de Atos Normativos

3 de 3

http://www.guaira.sp.gov.br